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BEGÄRAN OM UTLÅTANDE OM  
LAGUTKASTET OM FÖRVALTNING  
AV FONDERNA INOM OMRÅDET  
FÖR INRIKES FRÅGOR OCH DESS  
DETALJMOTIVERINGAR 
 

Inrikesministeriet har begärt landskapsregeringens utlåtande om lagut-
kastet om förvaltning av fonderna inom området för inrikes frågor och 
dess detaljmotiveringar. 
 
I lagutkastet föreslås att en ny lag stiftas om förvaltning av fonderna för 
inrikes frågor. I lagen föreskrivs om den nationella beredningen, samord-
ningen, förvaltningen och övervakningen av programmen för Europeiska 
unionens fonder för inrikes frågor under EU:s programperiod 2021 – 
2027.  
 
EU-fonderna för inrikesfrågor under programperioden 2021 – 2027 är 
asyl- och migrationsfonden, fonden för inre säkerhet och instrument för 
gränsförvaltning och visering som en del av fonden för integrerad gräns-
förvaltning. Europeiska unionens bestämmelser har upprättats på en all-
män nivå, varför det är nödvändigt att fastställa mer detaljerade regler för 
bland annat administrationen av fonderna och stödberättigande på en nat-
ionell nivå. 

 
Lagutkastet avviker inte i någon större mån från lagen om fonderna inom 
området för inrikes frågor (FFS 903/2014). Landskapsregeringen omfat-
tar utredningen om lagstiftningsbehörigheten som återfinns i detaljmo-
tiveringen till lagutkastets 1 §. 
 
Inom landskapets behörighet är lagen om fonderna inom området för in-
rikes frågor i kraft genom landskapslag (2017:8) om tillämpning på 
Åland av lagen om fonderna inom området för inrikes frågor. Skötseln av 
förvaltningsuppgifterna regleras genom republikens presidents förord-
ning om skötseln på Åland av förvaltningsuppgifter som gäller de nation-
ella programmen för fonderna inom området för inrikes frågor. Den nya 
lagstiftningen ska enligt lagutkastet inte tillämpas på Åland och således 
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behöver Åland lagstifta på området. Likaså bör en ny överenskommelse-
förordning övervägas.  
 
Landskapsregeringen utgår från att den nya lagen inte föranleder några 
skillnader i tillämpningen jämfört med nu gällande lagstiftning till den 
del det är möjligt för Åland att erhålla stöd ur fonderna. 

 
Landskapsregeringen ställer sig positiv till lagutkastet och konstaterar att 
det inte står i strid mot övrig landskapslagstiftning. 
 
 
 
 
 
 
Vicelantråd  Harry Jansson 
 
 
 
 
 
Jurist   Camilla Hägglund-Palmqvist 

 
 
 
 


